

Listado de productos con identificación de las sustancias que producen alergias e intolerancias alimentarias

PULSE EN LA DENOMINACIÓN PARA VER COMPOSICIÓN/INGREDIENTES

Click on the name to see more information

	ABANICO IBÉRICO A LA BRASA
	ACEITUNAS
  	AGUACHILES CREMOSO DE AGUACATE CON BONITO CURADO Y...
      	ALCACHOFA CONFITADA CON BRANDADA DE BACALAO Y CAVI...
	ANCHOAS SAN FILIPO
   	ARROZ DE BOGAVANTE
	ARROZ DE IBÉRICOS Y SETAS
   	ARROZ DE MARISCO
   	ARROZ DE PULPO
	ARROZ MEDITERRANEO CON VERDURAS DE TEMPORADA
          	BACALADILLA FRITA CON AJO BLANCO
	BAILEYS
     	BERENJENAS EN TEMPURA CON MIEL DE CAÑA
     	BOQUERONES FRITOS AL CURRY CON TABULÉ Y SALSA DE Y...
     	BOQUERONES FRITOS CON MAYONESA DE GREMOLATA
     	BURGUER DE VACA MADURADA EN PAN BRIOCHE CON QUESO ...
	CAFE CORTADO
	CAFE CORTADO DESCAFEINADO DE SOBRE
	CAFé BOMBón
	CAFé CON LECHE
	CAFÉ MANCHADA
	CAFé SOLO
      	CARPACCIO DE PULPO CON ENSALADILLA , CREMOSO ACEIT...
    	CAUSA CUBANA CON SALMÓN MARINADO Y ESPUMA DE PORRA...
	CAVAS
  	CAZUELITA DE ALMEJAS AL AJILLO
  	CAZUELITA DE ALMEJAS AL JEREZ
	CERVEZA
	CHULETÓN VACA MADURA TXOGITXU 90 DÍAS
 	COSTILLA DE CERDO A LA BRASA CON REDUCCIÓN DE VINO...
      	COSTILLA EN DOS COCIONES AL ESTILO DEL TOMATE

LEYENDA:

KEY:



Altramuz



Apio



Cacahuete



Cereales



Crustáceos



Frutos cáscara



Huevos



Lácteos



Molusco



Mostaza



Pescado



Sésamo



Soja



Sulfito

Milk

Molluscs

Mustard

Fish

Sesame

Soya

Sulphites

Bar Tomate

	CROQUETAS DE JAMÓN CON VELO DE JAMÓN Y CREMA DE JA...
	ENSALADA DE BURRATA CON CHERRYS AGUACATE, PIÑONES ...
	ENSALADA DE RULO DE CABRA CON AHUMADOS NUECES Y VI...
	ENSALADILLA RUSA CREMOSA CON GAMBITA DE CRISTAL
	ESCALIVADA DE BERENJENAS A AL BRASA CON SALSA DE Y...
	FLORES DE ALCACHOFAS CONFITADAS CON CREMA DE JABUG...
	FRUTOS SECOS
	GAZPACHO DE PIPARRAS CON MOUSSE DE TOMATE SECO Y A...
	GOMINOLAS Y CARAMELOS
	HUEVOS ROTOS CON ABANICO FRITO CON AJOS Y PESTO RO...
	HUEVOS ROTOS CON JAMÓN IBÉRICO Y PIMIENTOS VERDES ...
	HUEVOS ROTOS CON PISTO DE VERDURAS Y LASCAS DE GRA...
	HUEVOS ROTOS CON PULPO A LA LLAUNA
	IBÉRICOS DE BELLOTA CHORIZO, SALCHICHÓN Y PRESA
	JAMÓN CEBO DE CAMPO
	KOKOTXAS DE BACALAO AL PILPIL DE WAKAME Y ALMEJAS
	LECHE
	LECHE DE SOJA
	LECHE SIN LACTOSA
	LICORES DE CREMA
	LOMO DE BACALAO FRITO CON ASAILLO MANCHEGO
	LOMOS DE SARDINA AHUMADA CON PIMIENTO DE PALERMO D...
	LUBINA A LA BRASA 1 KILO
	MOLLEJAS SEGREÑAS FRITAS CON AJO
	MORTERO DE GUACAMOLE CON AHUMADOS Y CORTEZA DE TRI...
	PAN SERVICIO
	POLLO CAMPERO CON GLASEADO DE MIEL Y LIMÓN Y ARROZ...
	POSTRES
	POTA FRITA DE ALMERÍA CON ALIOLI DE HIERBAS Y LIMA
	PRESA IBÉRICA A LA BRASA
	QUESO DE CABRA PAYOYA CON CONFITURA LORUSSO DE CH...
	QUISQUILLA DE ALMERÍA EMULSIONADA CON CAVIAR Y ACE...
	RABAS DE JIBIA ESTILO NIKKEI Y MAYONESA DE SRISCHA
	TABLA COMPLETA DE IBÉRICOS Y QUESOS
	TABLA SURTIDA DE QUESOS
	TARTAR DE BONITO CON SIRACHA NARANJA Y MAYO DE MIS...
	TIRADITO DE SALMÓN CON CALABAZA ASADA

LEYENDA:

Altramuz	Apio	Cacahuete	Cereales	Crustáceos	Frutos cáscara	Huevos
KEY: Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
Lácteos	Molusco	Mostaza	Pescado	Sésamo	Soja	Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

Bar Tomate

		TOMATE CON ALCACHOFAS ENCURTIDAS Y ANCHOAS
		TOMATE DE TEMPORADA CON VENTRESCA
		TOMATE PLAZA
		VINOS POR COPAS

LEYENDA:

KEY:

 Altramuz

 Apio

 Cereales

 Crustáceos

 Huevos

 Lácteos

 Mostaza

 Pescado

 Sésamo

 Soja

 Sulfito

 Celery

 Cereals

 Crustaceans

 Nuts

 Molluscs

 Mustard

 Fish

 Sesame

 Soya

 Sulphites

Bar Tomate

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ABANICO IBÉRICO A LA BRASA

LEYENDA:
KEY:



Altramuz
Lupine



Apio
Celery



Cacahuete
Peanuts



Cereales
Cereals



Crustáceos
Crustaceans



Frutos cáscara
Nuts



Huevos
Eggs



Lácteos
Milk



Molusco
Molluscs



Mostaza
Mustard



Pescado
Fish



Sésamo
Sesame



Soja
Soya



Sulfito
Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **ACEITUNAS**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- **DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites**

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



AGUACHILES CREMOSO DE AGUACATE CON BONITO CURADO Y CHIPS DE PLATANO MACHO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **BONITO**
- **POSIBLE TRAZAS FREIDORA GENERICA [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS, PESCADO]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA: KEY:	Altramuz	Apio	Cacahuete	Cereales	Crustáceos	Frutos cáscara	Huevos
	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	Lácteos	Molusco	Mostaza	Pescado	Sésamo	Soja	Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



ALCACHOFA CONFITADA CON BRANDADA DE BACALAO Y CAVIAR

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **BACALAO**
- **HUEVAS DE PESCADO**
- **METABISULFITO DE SODIO**
- **NATA**
- **PAN DE HIDALGO [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS, MOSTAZA, SÉSAMO, SOJA]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA: KEY:



FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **ANCHOAS SAN FILIPO**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **ANCHOA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:
KEY:

 Altramuz
Lupine

 Apio
Celery

 Cacahuete
Peanuts

 Cereales
Cereals

 Crustáceos
Crustaceans

 Frutos cáscara
Nuts

 Huevos
Eggs

 Lácteos
Milk

 Molusco
Molluscs

 Mostaza
Mustard

 Pescado
Fish

 Sésamo
Sesame

 Soja
Soya

 Sulfito
Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **ARROZ DE BOGAVANTE**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **BOGAVANTE**
- **MARISCO DE TEMPORADA**
- **PESCADO DE TEMPORADA**
- **SEPIA**
- **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA: KEY:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

Bar Tomate

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ARROZ DE IBÉRICOS Y SETAS

LEYENDA:

KEY:



Altramuz

Lupine



Apio

Celery



Cacahuete

Peanuts



Cereales

Cereals



Crustáceos

Crustaceans



Frutos cáscara

Nuts



Huevos

Eggs



Lácteos

Milk



Molusco

Molluscs



Mostaza

Mustard



Pescado

Fish



Sésamo

Sesame



Soja

Soya



Sulfito

Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



ARROZ DE MARISCO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GAMBA**
- **MARISCO DE TEMPORADA**
- **MOLUSCOS DE TEMPORADA**
- **PESCADO DE TEMPORADA**
- **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA: KEY:	Altramuz Lupine	Apio Celery	Cacahuete Peanuts	Cereales Cereals	Crustáceos Crustaceans	Frutos cáscara Nuts	Huevos Eggs
	Lácteos Milk	Molusco Molluscs	Mostaza Mustard	Pescado Fish	Sésamo Sesame	Soja Soya	Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **ARROZ DE PULPO**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **GAMBA**
- **PESCADO DE TEMPORADA**
- **POSIBLE TRAZAS DE CRUSTACEOS**
- **PULPO**
- **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA: KEY:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ARROZ MEDITERRANEO CON VERDURAS DE TEMPORADA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- **DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites**

LEYENDA:
KEY:

 **Altramuz**
Lupine

 **Apio**
Celery

 **Cacahuete**
Peanuts

 **Cereales**
Cereals

 **Crustáceos**
Crustaceans

 **Frutos cáscara**
Nuts

 **Huevos**
Eggs

 **Lácteos**
Milk

 **Molusco**
Molluscs

 **Mostaza**
Mustard

 **Pescado**
Fish

 **Sésamo**
Sesame

 **Soja**
Soya

 **Sulfito**
Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **BACALADILLA FRITA CON AJO BLANCO**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **ALMENDRAS**
- **BACALADILLA**
- **HARINA DE TRIGO**
- **LECHE**
- **LECITINA DE SOJA (E322)**
- **PAN DE HIDALGO [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS, MOSTAZA, SÉSAMO, SOJA]**
- **POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES**
- **POSIBLE TRAZAS DE HUEVO**
- **POSIBLE TRAZAS EN FREIDORAS**
[CEREALES, CRUSTÁCEOS, HUEVO, LÁCTEOS, MOLUSCOS, PESCADO, SULFITOS]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA: KEY:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

Bar Tomate

LEYENDA:
KEY:

-  Altramuz
Lupine
-  Apio
Celery
-  Cacahuete
Peanuts
-  Cereales
Cereals
-  Crustáceos
Crustaceans
-  Frutos cáscara
Nuts
-  Huevos
Eggs
-  Lácteos
Milk
-  Molusco
Molluscs
-  Mostaza
Mustard
-  Pescado
Fish
-  Sésamo
Sesame
-  Soja
Soya
-  Sulfito
Sulphites

Bar Tomate

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



BAILEYS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **CREMA DE LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:
KEY:

 Altramuz
Lupine

 Apio
Celery

 Cacahuete
Peanuts

 Cereales
Cereals

 Crustáceos
Crustaceans

 Frutos cáscara
Nuts

 Huevos
Eggs

 Lácteos
Milk

 Molusco
Molluscs

 Mostaza
Mustard

 Pescado
Fish

 Sésamo
Sesame

 Soja
Soya

 Sulfito
Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **BERENJENAS EN TEMPURA CON MIEL DE CAÑA**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **HARINA DE TRIGO**
- **POSIBLE TRAZAS EN FREIDORAS**
[CEREALES, CRUSTÁCEOS, HUEVO, LÁCTEOS, MOLUSCOS, PESCADO, SULFITOS]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA: KEY:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



BOQUERONES FRITOS AL CURRY CON TABULÉ Y SALSA DE YOGHURT

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **BOQUERÓN**
- **HARINA DE TRIGO**
- **LECHE**
- **POSIBLE TRAZAS EN FREIDORAS**
[CEREALES, CRUSTÁCEOS, HUEVO, LÁCTEOS, MOLUSCOS, PESCADO, SULFITOS]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:	Altramuz	Apio	Cacahuete	Cereales	Crustáceos	Frutos cáscara	Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	Lácteos	Molusco	Mostaza	Pescado	Sésamo	Soja	Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



BOQUERONES FRITOS CON MAYONESESA DE GREMOLATA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **BOQUERÓN**
- **HARINA DE TRIGO**
- **LECHE**
- **POSIBLE TRAZAS EN FREIDORAS**
[CEREALES, CRUSTÁCEOS, HUEVO, LÁCTEOS, MOLUSCOS, PESCADO, SULFITOS]
- **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA: KEY:	Altramuz Lupine	Apio Celery	Cacahuete Peanuts	Cereales Cereals	Crustáceos Crustaceans	Frutos cáscara Nuts	Huevos Eggs
	Lácteos Milk	Molusco Molluscs	Mostaza Mustard	Pescado Fish	Sésamo Sesame	Soja Soya	Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



BURGUER DE VACA MADURADA EN PAN BRIOCHE CON QUESO BRIE Y CEBOLLA A LA PARRILLA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **HARINA DE TRIGO**
- **PAN BRIOCHE [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS, SÉSAMO, SOJA]**
- **QUESO**
- **SALSA PERRYNS [CEREALES, PESCADO]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA: KEY:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

Bar Tomate

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAFE CORTADO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA: KEY:

 Altramuz
Lupine

 Apio
Celery

 Cacahuete
Peanuts

 Cereales
Cereals

 Crustáceos
Crustaceans

 Frutos cáscara
Nuts

 Huevos
Eggs

 Lácteos
Milk

 Molusco
Molluscs

 Mostaza
Mustard

 Pescado
Fish

 Sésamo
Sesame

 Soja
Soya

 Sulfito
Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAFE CORTADO DESCAFEINADO DE SOBRE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA: KEY:	 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
	 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

Bar Tomate

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CAFÉ BOMBÓN**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **LECHE CONDENSADA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:
KEY:

 Altramuz
Lupine

 Apio
Celery

 Cacahuete
Peanuts

 Cereales
Cereals

 Crustáceos
Crustaceans

 Frutos cáscara
Nuts

 Huevos
Eggs

 Lácteos
Milk

 Molusco
Molluscs

 Mostaza
Mustard

 Pescado
Fish

 Sésamo
Sesame

 Soja
Soya

 Sulfito
Sulphites

Bar Tomate

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CAFÉ CON LECHE**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:
KEY:

 **Altramuz**
Lupine

 **Apio**
Celery

 **Cacahuete**
Peanuts

 **Cereales**
Cereals

 **Crustáceos**
Crustaceans

 **Frutos cáscara**
Nuts

 **Huevos**
Eggs

 **Lácteos**
Milk

 **Molusco**
Molluscs

 **Mostaza**
Mustard

 **Pescado**
Fish

 **Sésamo**
Sesame

 **Soja**
Soya

 **Sulfito**
Sulphites

Bar Tomate

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAFÉ MANCHADA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA: KEY:

 Altramuz
Lupine

 Apio
Celery

 Cacahuete
Peanuts

 Cereales
Cereals

 Crustáceos
Crustaceans

 Frutos cáscara
Nuts

 Huevos
Eggs

 Lácteos
Milk

 Molusco
Molluscs

 Mostaza
Mustard

 Pescado
Fish

 Sésamo
Sesame

 Soja
Soya

 Sulfito
Sulphites

Bar Tomate

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAFÉ SOLO

LEYENDA:
KEY:



Altramuz
Lupine



Apio
Celery



Cacahuete
Peanuts



Cereales
Cereals



Crustáceos
Crustaceans



Frutos cáscara
Nuts



Huevos
Eggs



Lácteos
Milk



Molusco
Molluscs



Mostaza
Mustard



Pescado
Fish



Sésamo
Sesame



Soja
Soya



Sulfito
Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



CARPACCIO DE PULPO CON ENSALADILLA , CREMOSO ACEITE DE PIMENTÓN, ACEITE DE PISTACHO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **ATÚN**
- **HUEVO**
- **PISTACHOS**
- **POSIBLE TRAZAS DE CRUSTACEOS**
- **POSIBLE TRAZAS DE SULFÍTOS**
- **PULPO**
- **TRAZAS DE CACAHUETES**
- **TRAZAS DE LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:	Altramuz	Apio	Cacahuete	Cereales	Crustáceos	Frutos cáscara	Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	Lácteos	Molusco	Mostaza	Pescado	Sésamo	Soja	Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CAUSA CUBANA CON SALMÓN MARINADO Y ESPUMA DE PORRA ANTEQUERANA**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **HARINA DE TRIGO**
- **HUEVO**
- **LECHE**
- **LECITINA DE SOJA (E322)**
- **SALMÓN**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

LEYENDA: KEY:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CAVAS**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- **DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites**

LEYENDA:
KEY:

 **Altramuz**
Lupine

 **Apio**
Celery

 **Cacahuete**
Peanuts

 **Cereales**
Cereals

 **Crustáceos**
Crustaceans

 **Frutos cáscara**
Nuts

 **Huevos**
Eggs

 **Lácteos**
Milk

 **Molusco**
Molluscs

 **Mostaza**
Mustard

 **Pescado**
Fish

 **Sésamo**
Sesame

 **Soja**
Soya

 **Sulfito**
Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



CAZUELITA DE ALMEJAS AL AJILLO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **ALMEJA**
- **HARINA DE TRIGO**
- **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA: KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CAZUELITA DE ALMEJAS AL JEREZ**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **ALMEJA**
- **HARINA DE TRIGO**
- **POSIBLES TRAZAS DE DIÓXIDO DE AZUFRE O SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA: KEY:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

Bar Tomate

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CERVEZA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **CEBADA**
- **MALTA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

LEYENDA: KEY:

 Altramuz
Lupine

 Apio
Celery

 Cacahuete
Peanuts

 Cereales
Cereals

 Crustáceos
Crustaceans

 Frutos cáscara
Nuts

 Huevos
Eggs

 Lácteos
Milk

 Molusco
Molluscs

 Mostaza
Mustard

 Pescado
Fish

 Sésamo
Sesame

 Soja
Soya

 Sulfito
Sulphites

Bar Tomate

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CHULETÓN VACA MADURA TXOGITXU 90 DÍAS

LEYENDA:
KEY:

 **Altramuz**
Lupine

 **Apio**
Celery

 **Cacahuete**
Peanuts

 **Cereales**
Cereals

 **Crustáceos**
Crustaceans

 **Frutos cáscara**
Nuts

 **Huevos**
Eggs

 **Lácteos**
Milk

 **Molusco**
Molluscs

 **Mostaza**
Mustard

 **Pescado**
Fish

 **Sésamo**
Sesame

 **Soja**
Soya

 **Sulfito**
Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

COSTILLA DE CERDO A LA BRASA CON REDUCCIÓN DE VINO TINTO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **SOJA**
- **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA: KEY:

 **Altramuz**
Lupine

 **Apio**
Celery

 **Cacahuete**
Peanuts

 **Cereales**
Cereals

 **Crustáceos**
Crustaceans

 **Frutos cáscara**
Nuts

 **Huevos**
Eggs

 **Lácteos**
Milk

 **Molusco**
Molluscs

 **Mostaza**
Mustard

 **Pescado**
Fish

 **Sésamo**
Sesame

 **Soja**
Soya

 **Sulfito**
Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **COSTILLA EN DOS COCIONES AL ESTILO DEL TOMATE**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **POSIBLE TRAZAS EN FREIDORAS**
[CEREALES, CRUSTÁCEOS, HUEVO, LÁCTEOS, MOLUSCOS, PESCADO, SULFITOS]
- **SOJA**
- **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CROQUETAS DE JAMÓN CON VELO DE JAMÓN Y CREMA DE JABUGO**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **HARINA DE TRIGO**
- **LECHE**
- **MANTEQUILLA**
- **NATA**
- **PAN RALLADO**
- **POSIBLE TRAZAS EN FREIDORAS**
[CEREALES, CRUSTÁCEOS, HUEVO, LÁCTEOS, MOLUSCOS, PESCADO, SULFITOS]
- **SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA: KEY:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ENSALADA DE BURRATA CON CHERRYS AGUACATE, PIÑONES TOSTADOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **LECHE**
- **PIÑÓN**
- **POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA: KEY:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **ENSALADA DE RULO DE CABRA CON AHUMADOS NUECES Y VINAGRETA FRUTAL**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **NUECES**
- **PESCADOS AHUMADOS**
- **POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES**
- **QUESO**
- **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA: KEY:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **ENSALADILLA RUSA CREMOSA CON GAMBITA DE CRISTAL**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **ATÚN**
- **GAMBA**
- **HARINA DE TRIGO**
- **MAHONESA Y DERIVADOS**
- **MOSTAZA**
- **POSIBLE TRAZAS EN FREIDORAS**
[CEREALES, CRUSTÁCEOS, HUEVO, LÁCTEOS, MOLUSCOS, PESCADO, SULFITOS]
- **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ESCALIVADA DE BERENJENAS A AL BRASA CON SALSA DE YOGHURT

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **LECHE**
- **SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **FLORES DE ALCACHOFAS CONFITADAS CON CREMA DE JABUGO Y CRUJIENTE DE JAMÓN**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **POSIBLE TRAZAS DE LECHE Y SUS DERIVADOS**
- **POSIBLE TRAZAS DE SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA: KEY:	 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
	 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

FRUTOS SECOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **CACAHUETES, MANÍ, ARACHÍS**
- **FRUTOS SECOS VARIADOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof

LEYENDA: KEY:

 **Altramuz**
Lupine

 **Apio**
Celery

 **Cacahuete**
Peanuts

 **Cereales**
Cereals

 **Crustáceos**
Crustaceans

 **Frutos cáscara**
Nuts

 **Huevos**
Eggs

 **Lácteos**
Milk

 **Molusco**
Molluscs

 **Mostaza**
Mustard

 **Pescado**
Fish

 **Sésamo**
Sesame

 **Soja**
Soya

 **Sulfito**
Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



GAZPACHO DE PIPARRAS CON MOUSSE DE TOMATE SECO Y ALMENDRAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **ALMENDRAS**
- **LECHE**
- **PAN DE HIDALGO [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS, MOSTAZA, SÉSAMO, SOJA]**
- **POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES**
- **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:	Altramuz	Apio	Cacahuete	Cereales	Crustáceos	Frutos cáscara	Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	Lácteos	Molusco	Mostaza	Pescado	Sésamo	Soja	Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

GOMINOLAS Y CAMELOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **LECITINA DE SOJA (E322)**
- **POSIBLE TRAZAS DE LECHE Y SUS DERIVADOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **HUEVOS ROTOS CON ABANICO FRITO CON AJOS Y PESTO ROSSO**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **HUEVO**
- **LECHE**
- **PIÑÓN**
- **POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES**
- **POSIBLE TRAZAS EN FREIDORAS**
- **[CEREALES, CRUSTÁCEOS, HUEVO, LÁCTEOS, MOLUSCOS, PESCADO, SULFITOS]**
- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:
KEY:



FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



HUEVOS ROTOS CON JAMÓN IBÉRICO Y PIMIENTOS VERDES FRITOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **HUEVO**
- **POSIBLE TRAZAS EN FREIDORAS**
[CEREALES, CRUSTÁCEOS, HUEVO, LÁCTEOS, MOLUSCOS, PESCADO, SULFITOS]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:
KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **HUEVOS ROTOS CON PISTO DE VERDURAS Y LASCAS DE GRANA PADANO**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **HUEVO**
- **POSIBLE TRAZAS EN FREIDORAS**
[CEREALES, CRUSTÁCEOS, HUEVO, LÁCTEOS, MOLUSCOS, PESCADO, SULFITOS]
- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA: KEY:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **HUEVOS ROTOS CON PULPO A LA LLAUNA**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HUEVO
- POSIBLE TRAZAS DE CRUSTACEOS
- POSIBLE TRAZAS EN FREIDORAS
- [CEREALES, CRUSTÁCEOS, HUEVO, LÁCTEOS, MOLUSCOS, PESCADO, SULFITOS]
- PULPO
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA: KEY:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



IBÉRICOS DE BELLOTA CHORIZO, SALCHICHÓN Y PRESA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **ALMENDRAS**
- **LACTOSA**
- **LECHE**
- **NUECES**
- **POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES**
- **PROTEÍNA DE SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

LEYENDA: KEY:

 Altramuz
Lupine

 Apio
Celery

 Cacahuete
Peanuts

 Cereales
Cereals

 Crustáceos
Crustaceans

 Frutos cáscara
Nuts

 Huevos
Eggs

 Lácteos
Milk

 Molusco
Molluscs

 Mostaza
Mustard

 Pescado
Fish

 Sésamo
Sesame

 Soja
Soya

 Sulfito
Sulphites

Bar Tomate

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

JAMÓN CEBO DE CAMPO

LEYENDA:
KEY:



Altramuz
Lupine



Apio
Celery



Cacahuete
Peanuts



Cereales
Cereals



Crustáceos
Crustaceans



Frutos cáscara
Nuts



Huevos
Eggs



Lácteos
Milk



Molusco
Molluscs



Mostaza
Mustard



Pescado
Fish



Sésamo
Sesame



Soja
Soya



Sulfito
Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **KOKOTXAS DE BACALAO AL PILPIL DE WAKAME Y ALMEJAS**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **ALMEJA**
- **BACALAO**
- **SESAMO**
- **SOJA**
- **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA: KEY:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

Bar Tomate

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **LECHE**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA: KEY:

 Altramuz
Lupine

 Apio
Celery

 Cacahuete
Peanuts

 Cereales
Cereals

 Crustáceos
Crustaceans

 Frutos cáscara
Nuts

 Huevos
Eggs

 Lácteos
Milk

 Molusco
Molluscs

 Mostaza
Mustard

 Pescado
Fish

 Sésamo
Sesame

 Soja
Soya

 Sulfito
Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **LECHE DE SOJA**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:
KEY:

 **Altramuz**
Lupine

 **Apio**
Celery

 **Cacahuete**
Peanuts

 **Cereales**
Cereals

 **Crustáceos**
Crustaceans

 **Frutos cáscara**
Nuts

 **Huevos**
Eggs

 **Lácteos**
Milk

 **Molusco**
Molluscs

 **Mostaza**
Mustard

 **Pescado**
Fish

 **Sésamo**
Sesame

 **Soja**
Soya

 **Sulfito**
Sulphites

Bar Tomate

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **LECHE SIN LACTOSA**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **LICORES DE CREMA**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **POSIBLE TRAZAS DE LECHE Y SUS DERIVADOS**
- **POSIBLE TRAZAS DE SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA: KEY:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **LOMO DE BACALAO FRITO CON ASAILLO MANCHEGO**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **BACALAO**
- **HARINA DE TRIGO**
- **POSIBLE TRAZAS EN FREIDORAS**
[CEREALES, CRUSTÁCEOS, HUEVO, LÁCTEOS, MOLUSCOS, PESCADO, SULFITOS]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA: KEY:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



LOMOS DE SARDINA AHUMADA CON PIMIENTO DE PALERMO DIPS DE AJOBLANCO Y GUACAMOLE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **ALMENDRAS**
- **HARINA DE TRIGO**
- **LECHE**
- **LECITINA DE SOJA (E322)**
- **PAN DE HIDALGO [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS, MOSTAZA, SÉSAMO, SOJA]**
- **POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES**
- **SARDINA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

LEYENDA:	Altramuz	Apio	Cacahuete	Cereales	Crustáceos	Frutos cáscara	Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	Lácteos	Molusco	Mostaza	Pescado	Sésamo	Soja	Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LUBINA A LA BRASA 1 KILO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **LUBINA**
- **SÉMOLA DE TRIGO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA: KEY:

 Altramuz
Lupine

 Apio
Celery

 Cacahuete
Peanuts

 Cereales
Cereals

 Crustáceos
Crustaceans

 Frutos cáscara
Nuts

 Huevos
Eggs

 Lácteos
Milk

 Molusco
Molluscs

 Mostaza
Mustard

 Pescado
Fish

 Sésamo
Sesame

 Soja
Soya

 Sulfito
Sulphites

Bar Tomate

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MOLLEJAS SEGREÑAS FRITAS CON AJO

LEYENDA:
KEY:

 **Altramuz**
Lupine

 **Apio**
Celery

 **Cacahuete**
Peanuts

 **Cereales**
Cereals

 **Crustáceos**
Crustaceans

 **Frutos cáscara**
Nuts

 **Huevos**
Eggs

 **Lácteos**
Milk

 **Molusco**
Molluscs

 **Mostaza**
Mustard

 **Pescado**
Fish

 **Sésamo**
Sesame

 **Soja**
Soya

 **Sulfito**
Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MORTERO DE GUACAMOLE CON AHUMADOS Y CORTEZA DE TRIGO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PESCADOS AHUMADOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:
KEY:

 Altramuz
Lupine

 Apio
Celery

 Cacahuete
Peanuts

 Cereales
Cereals

 Crustáceos
Crustaceans

 Frutos cáscara
Nuts

 Huevos
Eggs

 Lácteos
Milk

 Molusco
Molluscs

 Mostaza
Mustard

 Pescado
Fish

 Sésamo
Sesame

 Soja
Soya

 Sulfito
Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PAN DE HIDALGO [CEREALES, HUEVO, LÁCTEOS, MOSTAZA, SÉSAMO, SOJA]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

LEYENDA:	Altramuz	Apio	Cacahuete	Cereales	Crustáceos	Frutos cáscara	Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	Lácteos	Molusco	Mostaza	Pescado	Sésamo	Soja	Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

POLLO CAMPERO CON GLASEADO DE MIEL Y LIMÓN Y ARROZ BASMATI

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **POSTRES**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES**
- **POSIBLE TRAZAS DE FRUTOS DE CASCARA**
- **POSIBLE TRAZAS DE GLUTEN**
- **POSIBLE TRAZAS DE HUEVO**
- **POSIBLE TRAZAS DE LECHE Y SUS DERIVADOS**
- **POSIBLE TRAZAS DE SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA: KEY:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



POTA FRITA DE ALMERÍA CON ALIOLI DE HIERBAS Y LIMA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **HARINA DE TRIGO**
- **POSIBLE TRAZAS EN FREIDORAS**
[CEREALES, CRUSTÁCEOS, HUEVO, LÁCTEOS, MOLUSCOS, PESCADO, SULFITOS]
- **POTA**
- **SÉMOLA DE TRIGO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:	Altramuz	Apio	Cacahuete	Cereales	Crustáceos	Frutos cáscara	Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	Lácteos	Molusco	Mostaza	Pescado	Sésamo	Soja	Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

Bar Tomate

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PRESA IBÉRICA A LA BRASA

LEYENDA:
KEY:



Altramuz
Lupine



Apio
Celery



Cacahuete
Peanuts



Cereales
Cereals



Crustáceos
Crustaceans



Frutos cáscara
Nuts



Huevos
Eggs



Lácteos
Milk



Molusco
Molluscs



Mostaza
Mustard



Pescado
Fish



Sésamo
Sesame



Soja
Soya



Sulfito
Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

QUESO DE CABRA PAYOYA CON CONFITURA LORUSSO DE CHERCOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:
KEY:

 Altramuz
Lupine

 Apio
Celery

 Cacahuete
Peanuts

 Cereales
Cereals

 Crustáceos
Crustaceans

 Frutos cáscara
Nuts

 Huevos
Eggs

 Lácteos
Milk

 Molusco
Molluscs

 Mostaza
Mustard

 Pescado
Fish

 Sésamo
Sesame

 Soja
Soya

 Sulfito
Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **QUISQUILLA DE ALMERÍA EMULSIONADA CON CAVIAR Y ACEITE DE PLACTÓN**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **HUEVAS DE PESCADO**
- **METABISULFITO DE SODIO**
- **QUISQUILLA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



RABAS DE JIBIA ESTILO NIKKEI Y MAYONESESA DE SRISCHA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PANKO**
- **POSIBLE TRAZAS EN FREIDORAS**
[CEREALES, CRUSTÁCEOS, HUEVO, LÁCTEOS, MOLUSCOS, PESCADO, SULFITOS]
- **SEPIA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA: KEY:	Altramuz Lupine	Apio Celery	Cacahuete Peanuts	Cereales Cereals	Crustáceos Crustaceans	Frutos cáscara Nuts	Huevos Eggs
	Lácteos Milk	Molusco Molluscs	Mostaza Mustard	Pescado Fish	Sésamo Sesame	Soja Soya	Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TABLA COMPLETA DE IBÉRICOS Y QUESOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **ALMENDRAS**
- **LACTOSA**
- **LISOZIMA (DERIVADO DEL HUEVO)**
- **NUECES**
- **POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES**
- **POSIBLE TRAZAS DE FRUTOS DE CASCARA**
- **PROTEÍNA DE SOJA**
- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

Bar Tomate

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



TABLA SURTIDA DE QUESOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **ALMENDRAS**
- **LISOZIMA (DERIVADO DEL HUEVO)**
- **NUECES**
- **POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES**
- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA: KEY:	Altramuz Lupine	Apio Celery	Cacahuete Peanuts	Cereales Cereals	Crustáceos Crustaceans	Frutos cáscara Nuts	Huevos Eggs
	Lácteos Milk	Molusco Molluscs	Mostaza Mustard	Pescado Fish	Sésamo Sesame	Soja Soya	Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **TARTAR DE BONITO CON SIRACHA NARANJA Y MAYO DE MISO**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **BONITO**
- **LECHE**
- **SOJA**
- **TRIGO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA: KEY:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
	 Lupine	 Celery	 Peanuts	 Cereals	 Crustaceans	 Nuts	 Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	 Milk	 Molluscs	 Mustard	 Fish	 Sesame	 Soya	 Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TIRADITO DE SALMÓN CON CALABAZA ASADA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **SALMÓN**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:
KEY:

 Altramuz
Lupine

 Apio
Celery

 Cacahuete
Peanuts

 Cereales
Cereals

 Crustáceos
Crustaceans

 Frutos cáscara
Nuts

 Huevos
Eggs

 Lácteos
Milk

 Molusco
Molluscs

 Mostaza
Mustard

 Pescado
Fish

 Sésamo
Sesame

 Soja
Soya

 Sulfito
Sulphites

Bar Tomate

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOMATE CON ALCACHOFAS ENCURTIDAS Y ANCHOAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **ANCHOA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA: KEY:

 Altramuz
Lupine

 Apio
Celery

 Cacahuete
Peanuts

 Cereales
Cereals

 Crustáceos
Crustaceans

 Frutos cáscara
Nuts

 Huevos
Eggs

 Lácteos
Milk

 Molusco
Molluscs

 Mostaza
Mustard

 Pescado
Fish

 Sésamo
Sesame

 Soja
Soya

 Sulfito
Sulphites

Bar Tomate

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOMATE DE TEMPORADA CON VENTRESCA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **ATÚN**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA: KEY:

 Altramuz
Lupine

 Apio
Celery

 Cacahuete
Peanuts

 Cereales
Cereals

 Crustáceos
Crustaceans

 Frutos cáscara
Nuts

 Huevos
Eggs

 Lácteos
Milk

 Molusco
Molluscs

 Mostaza
Mustard

 Pescado
Fish

 Sésamo
Sesame

 Soja
Soya

 Sulfito
Sulphites

Bar Tomate

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOMATE PLAZA

LEYENDA:
KEY:

 Altramuz
Lupine

 Apio
Celery

 Cacahuete
Peanuts

 Cereales
Cereals

 Crustáceos
Crustaceans

 Frutos cáscara
Nuts

 Huevos
Eggs

 Lácteos
Milk

 Molusco
Molluscs

 Mostaza
Mustard

 Pescado
Fish

 Sésamo
Sesame

 Soja
Soya

 Sulfito
Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VINOS POR COPAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)
- CASEINA, CLARIFICADO VINOS SEGÚN ETIQUETADO
- VINO POSIBLE CLARIFICADOS CON CASEINA, OVOPRODUCTO [HUEVO, LÁCTEOS]
- VINOS CLARIFICADOS CON CLARA DE HUEVO SEGÚN ETIQUE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA: KEY:	 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
	 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites